ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 12/2006/CT-UBND
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Long Khánh, ngày 18  tháng 8  năm 2006

CHỈ THỊ

V/v: Tổ chức triển khai thực hiện các chương trình

của UBND thị xã thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ

thị xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2005-2010

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ thị xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2005-2010; UBND thị xã đã xây dựng 12 chương trình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ thị xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2005-2010; Để tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả các chương trình, UBND thị xã Chỉ thị:

1- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn của thị xã, căn cứ nội dung các chương trình và nhiệm vụ được giao cho ngành, tiến hành xây dựng kế hoạch giai đoạn 2006-2010 và kế hoạch hàng năm để thực hiện các chương trình của UBND thị xã; Đồng thời tổ chức triển khai thực hiện đến các đơn vị sự nghiệp của ngành, UBND các phường, xã trên địa bàn. Hàng năm có báo cáo sơ kết để đánh giá kết quả thực hiện và đề ra nhiệm vụ, giải pháp thực hiện trong thời gian tiếp theo gửi Thường trực Thị ủy, UBND thị xã để tiếp tục chỉ đạo.

2- Chủ tịch UBND các phường, xã căn cứ nội dung của từng chương trình và kế hoạch của các cơ quan chuyên môn thị xã, xây dựng kế hoạch giai đoạn 2006-2010, kế hoạch hàng năm để tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả cao nhất.

- Hàng năm tổ chức sơ kết việc thực hiện các chương trình, nhằm đánh giá kết quả đạt được và có giải pháp để khắc phục những tồn tại, vướng mắc.

3- Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể thị xã, phối hợp với các cơ quan chuyên môn của thị xã tổ chức triển khai các chương trình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2005-2010. Đồng thời có kế hoạch chỉ đạo UBMTTQ và các đoàn thể của phường, xã tổ chức triển khai đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân, nhằm góp phần cùng địa phương hoàn thành các yêu cầu, chỉ tiêu của kế hoạch đề ra.

4- Giao Văn phòng HĐND và UBND thị xã theo dõi, đôn đốc việc tổ chức triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị; Đồng thời tham mưu UBND thị xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tổ chức sơ kết hàng năm, để đánh giá kết quả đã đạt được, đề ra các giải pháp khắc phục những tồn tại, nhằm thực hiện có hiệu quả các chương trình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2005-2010.
Nhận được Chỉ thị này, yêu cầu Trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã tổ chức triển khai thực hiện; xây dựng kế hoạch cụ thể, sát với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị mình; Hàng tháng có báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã.

Chỉ thị này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Nải